BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

TỔNG CỤC THỦY SẢN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TCTS-KTTS

V/v lấy ý kiến dự thảo Quyết định

chỉ định và công bố danh sách cảng

biển; quy trình kiểm soát nguồn gốc

TS từ khai thác của tàu nước ngoài

cập cảng Việt Nam

         Hà Nội, ngày       tháng       năm 2019

          Kính gửi:

                            - Cục Thú y;

                            - Hiệp hội Chế biến và Xuất khẩu thủy sản Việt Nam (VASEP).

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của lãnh đạo Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn về việc tham mưu, trình: (1) Dự thảo Quyết định chỉ định và công bố lần 1,

năm 2019 danh sách cảng biển cho tàu vận chuyển, chuyển tải thủy sản, sản phẩm

thủy sản có nguồn gốc từ khai thác của nước ngoài cập cảng để nhập khẩu, tạm

nhập, tái xuất, chuyển khẩu, quá cảnh thủy sản, sản phẩm thủy sản có nguồn gốc

từ khai thác qua lãnh thổ Việt Nam; (2) Dự thảo Quyết định ban hành Quy trình

kiểm soát nguồn gốc thuỷ sản, sản phẩm thuỷ sản từ khai thác của tàu cá nước

ngoài cập cảng Việt Nam.

Trên cơ sở rà soát, tổng hợp danh sách cảng biển do Bộ Giao thông vận tải

cung cấp, danh sách cảng biển do Cục Thú y thống kê; các quy định tại Điều 70,

Nghị định 26/2019/NĐ-CP và Hiệp định Biện pháp Quốc gia có cảng mà Việt

Nam tham gia. Đến nay, Tổng cục Thủy sản đã hoàn thiện Dự thảo các Quyết định

nêu trên (Dự thảo kèm theo).

Căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao, thực trạng nguồn nhân lực hiện có và

thực tế sản lượng hàng hóa thủy sản có nguồn gốc từ khai thác của nước ngoài cập

cảng, Tổng cục Thủy sản đề nghị quý cơ quan, đơn vị cho ý kiến đối với Dự thảo

các Quyết định nêu trên.

Văn bản góp ý đề nghị gửi về Tổng cục Thủy sản (Vụ Khai thác Thủy sản)

trước ngày 23 tháng 9 năm 2019 để tổng hợp và báo cáo lãnh đạo Bộ xem xét,

quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Tổng cục trưởng (b/c);

- PTCT Nguyễn Quang Hùng (b/c)

- Lưu: VT, KTTS (08 bản).

TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG

VỤ TRƯỞNG VỤ KHAI THÁC THỦY SẢN

Nguyễn Văn Trung

		2019-09-17T15:34:53+0700

		2019-09-17T15:59:35+0700

		2019-09-17T15:59:35+0700

		2019-09-17T15:59:35+0700

		2019-09-17T15:59:35+0700